

**PROTOKÓŁ NR LII/23  
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ  
DNIA 30 MAJA 2023 ROKU  
POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA  
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom LII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada obradowała w dwunastoosobowym składzie. Radni nieobecni to: Paweł Kulka, Jan Łukaszyk i Adam Mituś. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt, pan Janusz Konior – Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa przywitał wszystkich przybyłych, a następnie wypowiadając sformułowanie „otwieram LII Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady dzisiejszego posiedzenia. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady LII sesji rozpoczęto o godzinie 10:03, zakończono o godzinie 11:19.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że zaszła potrzeba wprowadzenia zmian w porządku obrad polegającej na wprowadzeniu punktu : „Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadania oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 -2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030” /druk nr 22/”.

Porządek obrad dzisiejszej sesji uwzględniający zaproponowane zmiany, wygląda w następujący sposób:

**Porządek obrad:**

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Ropa za 2022 rok.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 21/.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadania oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 -2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030” /druk nr 22/.**
- 7. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**
- 8. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.**
- 9. Zatwierdzenie protokołu LI sesji Rady Gminy Ropa.**
- 10. Wolne wnioski i zapytania.**
- 11. Zakończenie sesji.**

Następnie pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto jest za

przyjęciem porządku obrad w przedstawionym brzmieniu. Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” na 12 obecnych.

Kolejno przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

#### Ad. 3.

#### Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

#### Ad. 4.

#### Przedstawienie Raportu o Stanie Gminy Ropa za 2022 rok.

Raport o Stanie Gminy Ropa za 2022 rok w formie prezentacji przedstawił pan Janusz Konior. Pan Sekretarz, przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który jest publikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Następnie podczas sesji absolutoryjnej nad przedstawionym raportem przeprowadza się debatę.

Ponadto pan Janusz Konior zwrócił się do wszystkich z prośbą o właściwą segregację odpadów komunalnych, ponieważ ma to nie tylko wpływ na wysokość opłat za wywóz śmieci, ale również na poziom ich recyklingu.

Do przedstawionego raportu nie zgłoszono uwag.

Prezentacja w formie papierowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

#### Ad. 5.

#### Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 21/.

Projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 omówiła pani Renata Lisowicz. Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z załącznikiem nr 1 w projekcie uchwały proponuje się zwiększenie planu dochodów budżetu na rok 2023, w tym:

- zwiększenie w dziale 010, z tytułu środków przekazanych przez Marszałka Województwa Małopolskiego na drogi dojazdowe do pól: na drogę na Lipie-Wierzchy i drogę na Lipie,

- zwiększenie w dziale 758 środków Funduszu Pomocy o kwotę 9.870,00 zł,

- zwiększenie w dziale 852: na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze o kwotę 33.137,00 zł oraz zwiększenie środków z Funduszu Pomocy o kwotę 570 zł,

- zwiększenie w dziale 853 na refundację poniesionych wydatków na Ośrodek w Klimkówce o kwotę 28.449,70 zł,

- zwiększenie w dziale 855: na świadczenia rodzinne w ramach Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy o kwotę 2.117,83 zł, na Kartę Duże Rodziny o kwotę 113 zł oraz na składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie 5537,76 zł.

Następnie pani Renata Lisowicz zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 do projektu uchwały przedstawiła zmiany planu wydatków budżetu w 2023 r.



Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag czy też zapytań. W związku z tym pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023 /druk nr 21/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 4 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za” na 12 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LII/350/23  
Rady Gminy Ropa  
z dnia 30 maja 2023 r.**

*w sprawie: zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2023*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Ad. 6.**

**Podjęcie uchwały w sprawie przekazania zadania oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 -2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030” /druk nr 22/.**

Powyższy projekt uchwały przedstawił pan Sekretarz, który przekazał, że od jakiegoś czasu Zarząd Związku Gmin Ziemi Gorlickiej prowadził rozmowy dotyczące opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 - 2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030”. Został wyłoniony również wykonawca, który na bazie sporządzonych już strategii rozwoju dla poszczególnych jednostek samorządu terytorialnego opracuje strategię dla całego powiatu. Jednak, aby tak się stało wszystkie dziesięć gmin, które stanowią składową powiatu muszą podjąć powyższą uchwałę. Z informacji uzyskanych od przedstawicieli Miasta Gorlice wynika, że tylko dwie gminy jeszcze tego nie zrobiły: Gmina Ropa i Gmina Biecz. Ta druga ma to zrobić na najbliższych obradach.

Mając na uwadze powyższe pan Janusz Konior zwrócił się prośbą o podjęcie przedstawionej uchwały i dodał, że gmina poniesie symboliczny koszt sporządzenia strategii rozwoju ponadlokalnego, który będzie wynosił 100 zł plus VAT.

W związku z brakiem pytań czy uwag do przedstawionego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania zadania oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 -2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030” /druk nr 22/.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 6 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 12 głosami „za” na 12 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr LII/351/23  
Rady Gminy Ropa**

**z dnia 30 maja 2023 r.**

*w sprawie przekazania zadania oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego określającego zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego na lata 2023 -2030 pn. „Ziemia Gorlicka 2030”.*

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

**Ad. 7.**

**Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.**

W punkcie tym, pan Przewodniczący Rady Gminy Ropa odczytał pismo pani Iwony Gibas – Członka Zarządu Województwa Małopolskiego, którego kopia stanowi załącznik nr 8 do protokołu. Następnie pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gorlicach wystąpił z inicjatywą, aby w każdej gminie powiatu znalazł się przynajmniej jeden defibrylator AED służący do udzielania pierwszej pomocy w nagłych zatrzymaniach krążenia. Takie urządzenie znalazłoby się na remizie w Ropie. Jednakże, aby tak się stało powyższa propozycja musiałaby zdobyć największą liczbę głosów w Budżecie Obywatelskim Województwa Małopolskiego. W związku z tym pan Przewodniczący zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w głosowaniu podkreślając, że jest to naprawdę proste.

Pani Anna Zagórska zapytała, czy karty do głosowania będą rozdawane po każdej niedzielnej mszy świętej.

Pan Paweł Sitar przekazał, że karty były rozdawane po mszy św. tylko jednorazowo.

Pan Bogusław Łukaszyk dodał, że według założeń każda z gmin musi uzyskać minimum 500 głosów. Gminie Ropa udało się zdobyć już 450 głosów, nie licząc tych złożonych internetowo.

Pan Paweł Sitar przekazał, że karty do głosowania można uzyskać u niego, ale także u pana Andrzeja Dyndy – pracownika Urzędu Gminy.

**Ad. 8.**

**Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.**

W punkcie tym z zapytaniem wystąpiła pani Maria Białoń, prosząc o odniesienie się do punktu 4 sprawozdania.

Pan Wójt przekazał, że w wyniku COVIDu-19 i gwałtownego wzrostu cen na rynku firma „Rembud” wystąpiła z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia. Oczekiwanie waloryzacyjne zostało określone na kwotę ok. 700.000 zł. Są prowadzone rozmowy przy udziale radcy prawnego Urzędu Gminy w Ropie i radcy prawnego firmy „Rembud. Najprawdopodobniej firma wniesie pozew do sądu o ustalenie wysokości waloryzacji wynagrodzenia. Pan Wójt poinformował również, że w związku z 14 dniowym opóźnieniem firmie „Rembud” naliczane zostały kary umowne, które będą potrącone z wynagrodzenia. Ponadto sprawa waloryzacji jest otwarta i trudno przewidzieć jak się zakończy.

Kolejnych zapytań do sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym nie było.

#### Ad. 9.

##### Zatwierdzenie protokołu LI sesji Rady Gminy Ropa.

W związku z brakiem uwag do protokołu z LI sesji Rady Gminy Ropa, Przewodniczący Rady Gminy Ropa poddał pod głosowanie wyżej wymieniony protokół.

Na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 11 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” na 12 obecnych zatwierdziła protokół z LI sesji Rady Gminy.

#### Ad. 10.

##### Wolne wnioski i zapytania.

Pani Agnieszka Szurek zapytała co będzie mieściło się w dobudowanym budynku Urzędu Gminy i kiedy zostanie on oddany do użytkowania oraz kiedy zakończy się budowa ścieżki pieszo – rowerowej.

Pan Wójt przekazał, że budynek jest już po odbiorach Państwowej Straży Pożarnej i Państwowego Inspektora Sanitarnego. Po uzyskaniu od Urzędu Dozoru Technicznego dokumentu dotyczącego zezwolenia na eksploatację windy, gmina zwróci się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego o wydanie pozwolenia na użytkowanie budynku. Dolna kondygnacja budynku będzie przeznaczona dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Ropie oraz na garaże. Strażacy będą mieć do swojej dyspozycji szatnie, przebieralnię oraz pralnię, jeżeli uda się pozyskać na ten cel środki finansowe. Na piętrze zlokalizowana będzie duża sala – aula, w której będą odbywać się m.in. sesje Rady Gminy i spotkania z mieszkańcami. Pomieszczenia znajdujące się na tym poziomie będą mogły być użytkowane zarówno przez Gminny Ośrodek Kultury jak i strażaków. Nowy obiekt będzie połączony z obecnym budynkiem urzędu dzięki czemu zostaną złamane bariery architektoniczne. Do wyremontowanej świetlicy mieszczącej się w starej części budynku zostaną przeniesieni pracownicy referatów, którzy zajmują się obsługą mieszkańców. Dzięki takiemu działaniu na drugim piętrze uda się wydysponować więcej miejsca, w tym osobne pomieszczenie dla Przewodniczącego Rady Gminy czy radcy prawnego.

Następnie pan Wójt przekazał, że budowa ścieżki pieszo – rowerowej ma zakończyć się do końca czerwca 2023 r. Gmina planuje również złożyć dokumenty do Starostwa Powiatowego o zatwierdzenie projektu ścieżki pieszo rowerowej, która przebiegałaby od mostu koło Urzędu Gminy w kierunku oczyszczalni ścieków. Ponadto prowadzone są rozmowy z partnerami ze Słowacji na temat złożenia wniosku o dofinansowanie z programu Interreg w ramach, którego gmina mogłaby wybudować kolejny odcinek ścieżki.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy przy ścieżce koło przepompowni będzie znajdował się parking.

Pan Wójt przekazał, że będzie tam pętla, która umożliwi łatwy wyjazd i wjazd na drogę powiatową. Ponadto gmina po zakończeniu inwestycji planuje wykorzystać materiały, które powstały przy budowie ścieżki. Parkingu w skazanym miejscu nie będzie, ale można byłoby rozważyć wybudowanie miejsc postojowych.

Pan Bogusława Łukaszyk zapytał, czy projekt zakładał budowę tam miejsc



postojowych.

Pan Wójt odpowiedział, że nie.

Pan Bogusław Łukaszyk zwrócił się z prośbą, aby podczas wykonywania prac związanych z budową ścieżki wykonawcy zwracali uwagę na zapewnieniu przejezdności drogi do rzeki, gdzie znajduje się punkt czerpania wody, ponieważ korzystają z niego nie tylko mieszkańcy, ale również strażacy.

Pan Wójt poinformował, że wykonawcy dbają o przejezdność drogi oraz przekazał, że gmina przy punkcie czerpania wody znajdującym się na boisku przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ropie planuje wyznaczyć drogę przeciwpożarową.

Pani Maria Białoń zapytała jakie działania w ramach programu Interreg planuje podjąć u siebie Słowacja.

Pan Wójt odpowiedział, że po wstępnych rozmowach z panem Surkałą – Starostą Zborova wynika, że nadal chcieliby inwestować w rozwój turystyki.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała czy Wiejski Dom Kultury i Turystyki w Klimkówce jest zamknięty, kiedy rozpocznie się budowa odcinka kanalizacji koło Szkoły Podstawowej nr 2 w Ropie oraz jak wygląda sprawa wykaszania traw na terenie gminy w sezonie letnim. Pani Radna zwróciła się również z prośbą o interwencję w sprawie naprawy drogi powiatowej w Ropie - od mostu na Brunary w kierunku Łosia.

Pan Wójt przekazał, że w związku z zakończeniem działalności Dziennego Ośrodka Wsparcia budynek w Klimkówce jest mało użytkowany. Ostatnio odbyło się w nim zebranie z mieszkańcami dotyczące budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. W sezonie zimowym w budynku była utrzymywana odpowiednia temperatura, aby nie doprowadzić do awarii centralnego ogrzewania. Gmina planuje złożyć wniosek do Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości o dofinansowanie na działalność na rzecz seniorów. W Wiejskim Domu Kultury i Turystyki można byłoby uruchomić działalność związaną z kulturą, ale według Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury mieszkańcy nie są nią zainteresowani. Przy budynkach użyteczności publicznej, w tym przy Urzędzie Gminy koszeniem trawy zajmują się konserwatorzy. Gmina zleci również koszenie trawy wyspecjalizowanej firmie. Natomiast szczegółowe informacje o budowie kanalizacji udzieli pani Jadwiga Kiełbasa – pracownik Urzędu Gminy.

Ponadto pan Karol Górski poinformował, że były prowadzone rozmowy na temat wyremontowania odcinka drogi Ropa – Wysowa. W najbliższym czasie powiat nie przewiduje realizację takiej inwestycji, zwłaszcza, że na terenie gminy została już wykonana inwestycja pn. remont drogi powiatowej Ropa – Gródek i pojawiła się tam nowa nawierzchnia asfaltowa. Jednak gmina ponowi swoją prośbę o przeprowadzenie remontu wspomnianego odcinka drogi.

Pani Cecylia Łukaszyk dodała, że należy jak najszybciej dokonać niezbędnych napraw nawierzchni drogi, ponieważ powstałe dziury utrudniają przejazd.

Pan Wójt przekazał, że gmina wystosuje w tej sprawie pismo do powiatu.

Pan Adam Maczuga poinformował, że Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych jest zainteresowana wykupem różnych gruntów, niekoniecznie przeznaczonych pod inwestycje i zaproponował, aby rozważyć sprzedaż terenu w Klimkówce - lewego brzegu jeziora jadąc od zapory w kierunku Uścia Gorlickiego. Według pana Radnego gmina nie wykorzysta tych gruntów, a środki finansowe uzyskane ze sprzedaży mogłaby przeznaczyć na jakąś inwestycje.

Ad. II.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk o godzinie 11:19 zakończył obrady LII sesji Rady Gminy Ropa, dziękując wszystkim za udział.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy Ropa**  
  
**Bogusław Łukaszyk**

